
STATUTÁRNÍ MĚSTO úSTí NAD LABEM
velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem

M

Smlouva o dílo
uzavřená dle Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů, (dále

jen „Občanský Zákoník“)

sMLqí STRANY

1. Statutární město Ústí nad Labem
se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem
Zastoupeno: lng. Věrou Nechybovou, primátorkou
IČ: OOO 81 531
Osoba oprávněna jednat
ve věcech smluvních: lng. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Magistrátu města Ústí nad Labem
Osoba oprávněna jednat
ve věcech technických:

bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“ nebo „smluvní strana“)

2. FORVIA CZ s.r.o.
zastoupená/ý: Ing. Jiří Volek
se sídlem: Kolínská 1, 290 01 Poděbrady
ıčo: 029 92 485
DIČ: 0202992485
bankovní spojení:
číslo účtu:
Pověřená osoba k jednání: Ing. Jiří Volek, jednatel

(dále jen „Zhotovitel“ nebo „smluvní strana“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo na zhotovení
projektové dokumentace v souladu s ustanovením § 2586 a násl. občanského

zákoníku (dále jen „smlouva“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem
být touto Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Smlouvy:



l. Preambule

Tato smlouva je uzavřena mezi objednatelem a Zhotovitelem na Základě Zadávacího řízení
pro plenění veřejné Zakázky malého rozsahu s názvem „Habrovice - rekonstrukce

panelové cesty - PD“.

lI. Účel smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je realizace Veřejné Zakázky dle Zadávací dokumentace Veřejné
Zakázky a nabidky ZhotoviteleI které tvoří přílohu této Smlouvy (dále jen „Zadávací
dokumentace“).

2. Zhotovitel touto Smlouvou garantuje Objednatelí splnění Zadání Veřejné Zakázky a všech
Z toho vyplývajících podmínek a povinností podle Zadávací dokumentace. Tato garance

je nadřazena Ostatním podmínkám a garancím uvedeným v této Smlouvě. Pro vyloučení
jakýchkoliv pochybností to Znamená, Že:

a) v případě jakekoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení této Smlouvy budou tato
ustanovení vykládána tak. aby v co nejširší míře Zohiedrˇıovala účel Veřejné
Zakázky vyjádřený v Zadávací dokumentaci.

b) v případě chybějících ustanovení této Smlouvy budou použita dostatečně
konkretni ustanovení Zadávací dokumentace.

3. Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou Objednateíi v rámci Zadávacího řízení na
Zadání Veřejné Zakázky, která se pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících Z této
Smlouvy použije subsidiárně.

llI. Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při poskytování a
provádění díla spočívající ve Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci
komunikace U Městských domů, Ustí nad Labem.

(dále jen „Dílo“ nebo „Díla“).

2. Rozsah a specifikace Díla zahrnující zejména věcně. místní a časové vymezení
související s poskytováním konkrétních prací je vymezen vtéto smlouvě a'v Zadávací
dokumentaci, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

Požadavky na předmět plnění smlouvy:
a. Projektová dokumentace bude Zhotovena pro stavební řízení v rozsahu Stanoveněm

příslušnými právními předpisy. Zejména vyhláškou č. 4992006 Sb.. o dokumentací
staveb, ve Znění pozdějších předpisů. Dokumentace pro vydání stavebního povolení
bude Zhotovena v rozsahu PD pro provedení stavby (dále jen DPS) tak` aby mohla byt
použita současně jako podklad pro zadávací řízení dle Zákona č. 1341'2016 Sb.. o
Zadávání veřejných Zakázek, v platném ZněníI a zákona č. 1832006 Sb.. o územním
plánování a stavebním řádu (stavební Zákon), ve Znění pozdějších předpisů. Součásti
projektu bude grafická a textová část. vč. položkového výkazułvýměr a srovnávacího
položkového rozpočtu v aktuální cenově úrovni vypracované URS Praha as., a to v
rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy. zejména vyhláškou č. 49912008
Sb., o dokumentaci staveb. ve Znění pozdějších předpisů. členěného dle jednotíivých
stavebních objektů a souhrnný rozpočet. V rozpočtu bude uváděna cena bez DPH a
včetně DPH.

b. Dokumentace bude zpracována v šesti paré v listinné podobě včetně výkazu výměr.
1x v elektronické podobě (např. v programu AutoCAD nebo Microstation) na CD nosiči.
1x v elektronické podobě ve formátu PDF. Projektová dokumentace bude autorizována
oprávněnou osobou.



c. Součástí dokumentace bude i zpracovaný rozpočet a výkaz výměr a všechna potřebná
vyjádření a stanoviska správců sítí technického vybavení území a dotčených orgánů a
organizací.

d. Komunikace na p.p.č. 256 k.ú. Habrovice je obslužnou místní komunikací lll. třídy s
obousměrným provozem, zajišťující dopravní obsluhu přilehlých objektů, šíře vozovky
oscilující na šířku silničního panelu (2,5 - 3,0 m). Šíře prostoru k možnému využití pro
komunikaci (možný prostor místní komunikace - PMK), tedy šíře p.p.č. 256 k.ú.
Habrovice se pohybuje od 5,0 m do 6,5 m.

e. Délka řešeného úseku je 340 m. Začátek řešeného úseku je u křižovatky S místní
komunikací lll. třídy na p.p.č. 211 k.ú. Habrovice.

f. Rekonstrukce komunikace spočívá v odstranění stávající panelové vozovky včetně
konstrukce a provedení nové konstrukce. Nová konstrukce vozovky bude provedena
jako netuhá, popř. dlážděná vozovka funkční třídy C, návrhová rychlost 30 km/h včetně
aplikace opatření pro regulaci rychlosti, třída dopravního zatížení V. Současně musí
být řešeno i odvodnění této komunikace. Na konci řešeného úseku bude Zřízeno
úvrat'ové obratiště. Úvrat'ové obratiště bude řešeno tak, aby umožňovalo otáčení
vozidel pro odvod Odpadu a otáčení vozidel HZS.

3. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele dílo spočívající
ve Zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci komunikace, a to v rozsahu a za
podmínek stanovených touto Smlouvou. Objednatel se Za řádné provedení díla zavazuje
Zaplatit cenu die či. V. této Smlouvy.
Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy tím, že řádně a včas vypracuje kompletní
projektovou dokumentaci pro stavební povolení a projektovou dokumentaci pro provádění
stavby, a to v souladu s veškerými pokyny a podklady předanými Objednatelem v- rozsahu
předložené cenové nabídky, případnými pozdějšími Změnami, které byly vyvolány
potřebami či opatření orgánu veřejné správy či jinými nepředvídanými okolnostmi,
rozhodnutími, resp. Vyjádřeními veřejnoprávních orgánů, a dle obecné Závazných právních
předpisů, ČSN, ČN, EN a ostatních norem pro přípravu a realizaci stavby: „Habrovice -
rekonstrukce panelové cesty - PD“ (dále jen „stavba“). v

Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení prací a činností
nezbytných pro řádné dokončení dílaI dále provedení všech činností souvisejících
s provedením díla, které jsou pro řádně dokončení díla nezbytné. Provedení dila bude
spočívat zejména v těchto činnostech:

Zhotovení PD pro stavební řízení v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy,
Zejména vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve Znění pozdějších předpisů
v rozsahu PD pro provedení stavby (dále jen „DPS“), jako podklad pro Zadávací řízení dle
Zákonu č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných Zakázek, ve Znění pozdějších předpisů, a
Zákonu č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební Zákon), ve
Znění pozdějších předpisů. Součástí projektu bude grafická a textová část, vč. položkového
výkazu výměr a srovnávacího položkového rozpočtu v aktuální cenové úrovni vypracované
ÚRS Praha a.s. a to v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy, Zejména
vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve Znění pozdějších předpisů,
členěného dle jednotlivých stavebních objektů a souhrnný rozpočet. V rozpočtu bude
uváděna cena bez DPH a včetně DPH.

1. Zabezpečení vstupních podkladů
0 Ověření a doměřeni stávajícího stavu pro potřeby projektové přípravy



10.

11.

12.

a)

b)

C)

13.

I Provedení veškerých potřebných nedestruktivních i destruktivních průzkumů
a jejich analýza pro potřeby projektové přípravy

I Návrh řešení musí být odsouhlasen objednatelem
Zpracování dokumentace pro stavební povolení (DSP) v rozsahu projektové
dokumentace pro provádění stavby (DPS) vč. oceněného a neoceněného
(slepého) výkazu výměr, předběžné projednání se všemi dotčenými orgány a
subjekty
Počet vyhotovení dokumentace: 6 paré v listinně podobě včetně výkazu Výměr, 1x v
elektronické podobě (např. v programu AutoCAD nebo Microstation) na CD nosiči, 1x
v elektronické podobě Ve formátu PDF. Projektová dokumentace bude autorizována
oprávněnou osobou.
Součásti dokumentace bude i Zpracovaný rozpočet a výkaz výměra všechna potřebná
vyjádření a Stanoviska správců sítí technického vybaveni území a dotčených orgánů a
organizaci. Součástí Zpracované PD bude i geodetické zaměření řešeného území.
Výkazy výměr, které budou součástí předmětu plnění a budou přílohou Zadávací
dokumentace pro výběr zhotovitele (budou Obsahovat všechny položky a nebudou
obsahovat komplety) musí být Zpracovány takto:

Buňky, které nesmí být uchazeči Změněny, budou uzamčeny proti možnému přepisu.
Buňky, které mají uchazeči vyplnit, budou odemčeny a budou barevně označeny, aby
uchazečům bylo hned jasné, které buňky budou vyplňovat.
V konkrétních buňkách budou vloženy potřebné vzorce, které se budou automaticky
dopočítávat a tyto vzorce budou také uzamčeny proti možné Změně

Dílo bude Zpracováno v podrobnostech, umožňujících jeho využití pro Změnu stavby
před dokončením i pro výběr Zhotovitele a vlastní realizaci (tj. vč. podrobného
položkového soupisu prací a orientačního rozpočtu stavby) dle této smlouvy.
Dílo musí být Zhotoveno tak, aby stavba realizovaná na jeho Základě splňovala
všechny Základní požadavky na územně technické, účelové a stavebně technické
řešení Staveb stanovené obecně závaznými právními předpisy. Právními předpisy
stanovujícími výše uvedené požadavky na danou Stavbu jsou Zejména Zákon č.
183/2006 Sb., stavební Zákon, vyhláška č. 499/2006 Sb., O dokumentaci staveb,
vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na Stavby.
Zhotoviteı zhøtøvi diıø dıe přisıušných pıatných čSN (tj. čSN, čSN EN, ČSN EN ISO)
v částech Závazných i směrných. Odchylky technického charakteru, které nejsou v
rozporu s požadavky právních předpisů, musí být vždy písemně odsouhlaseny
Objednatelem, resp. příslušným orgánem.
Dílo musí být provedeno tak, aby stavba realizovaná na jeho Základě splňovala
následující Základní souhrnné požadavky konkretizované příslušnými platnými CSN v
částech Závazných i směrných, a to Za podmínek běžné údržby, působení běžně
předvídatelných vlivů a po dobu předpokládané existence stavby:
mechanickou odolnost a Stabilitu, jak je tento požadavek stanoven v ustanovení § 9
vyhl. č. 26812009 Sb. o technických požadavcích na stavby a konkretizován
příslušnými platnými CSN,
všeobecně požadavky pro ochranu Zdraví, Zdravých životních podmínek a životního
prostředí, jak je tento požadavek Stanoven v ustanovení § 10 až 13 vyhl. č. 268/2009
Sb., o technických požadavcích na stavby a konkretizován příslušnými platnými ČSN,
bezpečnost při provádění a užívání staveb, jak je tento požadavek stanoven
v ustanovení § 15 a 17 vyhl. č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby a
konkretizován příslušnými platnými CSN.
Podklady pro Zhotovení díla - věcný rozsah díla vychází Ze zákresu řešeného území
do mapového podkladu.



A

14. Součástí předmětu díla je jeho projednání v konceptu s veškerými dotčenými orgány
Státní Správy, Správci sítí, budoucím vlastníkem a uživatelem Stavby, vlastníky
Sousedních nemovitých věcí a Zapraoováníjejich připomínek do konečného vyhotovení
díla. Na dopad připomínek orgánů státní Správy, správců sítí, Stavebníka (investora),
budoucího uživatele, apod. je Zhotovitel povinen bezodkladně písemně upozornit
objednatele a projednat je s ním.

15. Zhotovitel Se Zavazuje, Že bez písemného Souhlasu objednatele neposkytne výsledek
ani dílčí výsledky činnosti, jenž je předmětem plnění dle této Smlouvy, jiné osobě než
objednateli.

16. Objednatel Se Zavazuje, že Zpracované dílo užije pouze k předmětu Svého určení a
neposkytne jej bez písemného souhlasu Zhotovitele třetím osobám.

17. Zhotovitel splní Svou povinnost provést Dílo jeho řádným ukončením a předáním Díla
v sídle objednatele.

lV. Místo a čas plnění díla
Místem plnění této Smlouvy je Ústí nad Labem, komunikace na p.p.č. 256 k.ú. Habrovice.
Zhotovitel je povinen Zahájit práce na díle po uzavření této Smlouvy. Zhotovitel se
zavazuje, že dílo bude provedeno nejpozději do 31.8.2018.
Zhotovitel je povinen předat zhotovené dílo Objednateli v termínu stanoveném v odst. 2
tohoto článku této Smlouvy. O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol.
Při předání a převzetí díla je Zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty,
plány a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl Získat v Souvislosti S dílem či jeho
provedením.
Řádné dokončení díla je Závislé na řádném a včasném Splnění součinnosti smluvních
stran uvedené včl. VlI této Smlouvy. Po dobu prodlení Objednatele S poskytnutím
sjednaných Součinnosti není Zhotovitel v prodlení S plněním předmětu této Smlouvy.
Nedojde-li mezi Stranami k jiné dohodě a prokáže-li Zhotovitel, že ani při vynaložení
veškerého úsilí nemohl dílo v důsledku prodlení Objednatele dokončit, je možné S
výslovným souhlasem objednatele prodlužit Stanovený termín dokončení díla o dobu
shodnou s prodlením Objednatele v plnění jeho Součinností.
Při předání a převzetí díla bude na Základě kontroly provedné objednatelem ověřeno, Zda
poskytnuté plnění dle této Smlouvy vedlo k výsledku, ke kterému se smluvní Strany
ZaváZaIy touto Smlouvou, a to porovnáním Skutečného rozsahu a kvality provedeného
díla a jeho vlastností se Závaznou specifikací uvedenou v této Smlouvě.

V. Cena a platební podmínky
Objednatel Se Zavazuje Zaplatit Zhotoviteli Za dílo provedené v Souladu s touto smlouvou
cenu v celkové výši.

Cena bez DPH (ZD pro 21 % DPH) 130.000,00 Kč
DPH 21 % 27.300,00 Kč

Cena celkem včetně DPH 157.300,00 Kč
Dle předaných rozpočtů Zadaných prací.
(Slovy: „jednostopadesátsedmtiSíctřiSta“)

. Celková cena Za provedení díla je nejvýše přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré
náklady Spojené S provedením díla (Zejména: Statické posouzení, geodetické Zaměření

5



ř'

10.

11.

území apod.). Nad rámec této ceny nepřísluší Zhotoviteli Za provedení prací na díle žádná
jiná Odměna.

. Cena Za provedení dila je splatná na Základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
Zhotovitelem a doručeného na adresu Objednatele v listinné či elektronické formě. K ceně
bude při fakturaci připočtena DPH v Zákonné výši. Každá faktura musí obsahovat náležitosti
daňového dokladu v souladu s ustanovením § 29 Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané
hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „ZD'PH“) a Zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve Znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOU“).

. Fakturace bude provedena po předání a ukončení díla na Základě konečné faktury, která
bude Objednatelem odsouhlasena.
V případě, že Zhotovitelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle
odst. 3 této Smlouvy nebo nebude splňovat náležitosti daňového dokladu, je Objednatel
oprávněn ve lhůtě do deseti pracovních dnů od jejího obdržení fakturu vrátit Zhotoviteli
k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny Za provedené dílo v takovémto případě počíná
běžet ode dne doručení opravené nebo doplněné faktury Objednateli. Nevrátí-li Objednatel
Zhotoviteli fakturu ve lhůtě specifikované vtomto odstavci, má se Za to, že kfaktuře
Objednatel nemá výhrady.
Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Zhotovitel není oprávněn požadovat Zálohové platby.
V případě, že některé Ze stran této Smlouvy vznikne nárok na Zaplacení smluvní pokuty,
Zašle tato smluvní strana společně s výzvou k uhrazení pokuty dle této Smlouvy fakturu na
částku ve výši smluvní pokuty splňující náležitosti daňového dokladu podle ZDPH a
účetního dokladu podle ZOÚ druhé smluvní straně. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů
ode dne doručení faktury smluvní straně povinné k její úhradě.
V případě, že některé Ze smluvních stran vznikne nárok na náhradu škody, Zašle druhé
smluvní straně písemné vyúčtování - fakturu s náležitostmi účetního dokladu podle ZDPH
a ZOÚ s přesnou výší požadované náhrady, popisem vady popř. jiné události, jíž škoda
vznikla a odkazem na konkrétní povinnost druhé smluvní strany, jejíž porušení Způsobilo
vznik škody. Náhrada škody je splatná do 30 dnů ode dne doručení řádného vyúčtování
druhé smluvní straně.

Objednatel bude hradit přijatou fakturu pouze bankovním převodem na bankovní účet
uvedený v Záhlaví této Smlouvy.

Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, Zaplatí Objednatel
pouze Základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení
Zhotovitele o jeho úhradě příslušnému správci daně.

VI. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění díla
Zhotovitel je povinen provést dílo v rozsahu vyplývajícím Z této smlouvy.
Zhotovitel se Zavazuje provést dílo v souladu s obecně Závaznými právními předpisy,
normami a technickými podmínkami, platnými pro prováděné dílo. Zhotovitel odpovídá Za
dodržení veškerých obecně Závazných právních předpisů rovněž Ze strany všech osob,
které se budou fyzicky podílet na provedení díla.
Zhotovitel je povinen po dobu plnění této Smlouvy splňovat veškeré Základní kvalifikační
předpoklady či obdobné předpoklady nebo podmínky stanovené v Zadávací dokumentaci.
V případě, že Zhotovitel přestane splňovat jakýkoliv Z těchto předpokladů, je povinen
nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost Objednateli ohlásit s tím, že do 10ti
pracovních dnů od Oznámení této skutečnosti doloží veškeré potřebné doklady
k opětovnému prokázání splnění těchto předpokladů.
Zhotovitel se Zavazuje při provádění díla řídit pokyny Objednatele. Zhotovitel je povinen
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů či návrhů daných mu Objednatelem, na
rizika vyplývající Z Objednatelem požadovaných prací na díle, pokud neodpovídají



10.

11.

obvyklým postupům předmětného plnění či podmínkám bezpečnosti práce, Včetně
důsledků pro kvalitu a termín poskytnutí příslušných prací na díle, jestliže Zhotovitel mohl
tuto nevhodnost Zjistit při vynaložení své odborné péče.
Zhotovitel je povinen objednatele průběžně informovat o stavu rozpracovaného díla, na
žádost předkládat Objednateli k nahlédnutí dosud realizovanou část díla a průběžně s ním
rozpracované dílo konzultovat.
Zhotovitel odpovídá Za Správnost, celistvost a úplnost jím Zpracovaněho díla, Zejména Za
respektování požadavků Z hlediska ochrany veřejných zájmů a Za jejich koordinaci, a je
povinen doložit kontrolovatelným způsobem splnění všech základních požadavků na dílo
dle ustanovení § 8 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby.
Pro stavbu realizovanou na základě díla mohou být v díle navrženy jen takové výrobky a
konstrukce, které Splňují všechny vlastnosti a technické požadavky kladené na tyto
výrobky a konstrukce platnými právními předpisy. Těmito právními předpisy jsou Zejména
Zákon č. 183/2006 Sb. a Zákon č. 22/1997 Sb., především ve spojení s nařízením vlády
č. 163/2002 Sb., a nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) č. 305/2011. Vlastnosti
výrobků navržených v díle musí být ověřeny v souladu s ustanoveními uvedených
právních předpisů.
U stavebních výrobků navržených v díle musí zhotovitel uvést specifikaci jejich vlastností.
U stavebních výrobků navržených v díle, na něž se vztahuje právní úprava obsažená v
nařízení vlády č. 163/2002 Sb., musí zhotovitel uvést specifikaci jejich vlastností dle ČSN
vycházejících ze zpracované projektové dokumentace. U stavebních výrobků navržených
v díle, na něž se vztahuje právní úprava obsažená v nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) č. 305/2011 musí Zhotovitel uvést specifikaci jejich stavebně technických
vlastností dle požadavků harmonizovaných evropských norem ČSN EN (Normy výrobků)
vycházejících Ze zpracované projektové dokumentace.
Není-li Zhotovitel Způsobilý některou část díla vypracovat sám, je povinen přizvat ke
spolupráci na vypracování této části příslušné specializovanou a autorizovanou osobu, a
to vždy s předchozím souhlasem objednatele. Vypracování části díla přizvanou
specializovanou a autorizovanou osobou nemá vliv na odpovědnost Zhotovitele Za
správnost, celistvost, úplnost a proveditelnost celého díla.
Jednotlivé části díla musí mít náležitosti a údaje o konkrétní osobě, která jednotlivé části
díla vypracovala, a která je k těmto činnostem autorizovaná a má dostatečnou a
prokazatelnou Zkušenost. Těmito náležitostmi a údaji jsou vlastnoruční podpis, otisk
razítka se státním znakem České republiky a jméno této osoby, včetně čísla, pod nímž je
zapsána v seznamu autorizovaných osob a vyznačení jejího oboru, popř. specializace a
její autorizace.
Na požádání objednatele je Zhotovitel povinen poskytnout objednateli podklady potřebné
pro organizaci zadávacích či výběrových řízení pro dodavatele stavebních prací, a to
vrozsahu stanoveném zvláštními právními předpisy. Zhotovitel je rovněž povinen
poskytovat objednateli nezbytnou konzultační činnost v případě výskytu dotazů k
zadávacím podmínkám směřujícím do oblasti zhotovitelem provedeného díla.

VII. Součinnost a komunikace smluvních stran, podklady určené k provedení díla
Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků.
Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o veškerých
skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné a včasné plnění jejich
Závazků, pokud takové skutečnosti již nebyly či neměly být známy druhé smluvní straně.
Objednatel se zavazuje, že za účelem splnění díla řádně a včas poskytne zhotoviteli i další
nezbytnou součinnost v podobě dílčích operativních vyjádření, Stanovisek, připomínek ke
zhotovovanému dílu či konzultací.



á__fią

Zhotovitel je oprávněn požadovat součinnost Objednatele, pokud je tato součinnost
nezbytná k odstranění překážek na straně Objednatele, které objektivně brání řádněmu
provedení díla. Vtakovém případě lze tuto součinnost požadovat kdykoliv v průběhu
plnění této Smlouvy, přičemž však taková součinnost musí být specifikována dostatečně
předem.
Objednatel bude Zhotoviteli Zejména poskytovat potřebnou součinnost při plnění
povinností dle čl. Vl. této Smlouvy. Objednatel se Zavazuje bezdůvodně neodmítnout
poskytnutí součinnosti Zhotoviteli dle této Smlouvy.
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez Zbytečněho odkladu na nevhodnou
povahu předaných podkladů ve smyslu ustanovení § 2594 občanského Zákoníku.
Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím
oprávněných osob dle čl. Xll této Smlouvy.
Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé smluvní straně, musí být
doručena bud' osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky, a to
vždy alespoň oprávněné osobě dle čl. XIII této Smlouvy. V případě, že taková písemnost
může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být doručena bud' osobně, nebo
prostřednictvím držitele poštovní licence či datovou schránkou do sídla této smluvní strany
Zásilkou doručovanou do vlastních rukou, a to vždy osobě oprávněné k Zastupování druhé
smluvní strany dle Zápisu v obchodním rejstříkuI resp. na Základě obecně Závazných
právních předpisů.

VIII. Subdodavatele'
Seznam subdodavatelů, kteří se budou podílet na provádění díla dle této Smlouvy, tvoří
Přílohu této Smlouvy.
Jakákoliv Změna subdodavatelského Zajištění provedení díla dle této Smlouvy musí být
předem písemně odsouhlasena Objednatelem.
Objednatel může kdykoli uložit Zhotoviteli, aby bezodkladně odvolal subdodavatele, který
není Způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje
bezodkladně Zajistit nápravu. Doručením této žádosti Objednatele nebudou Změněny
termíny dokončení ani cena díla.
Objednatel je oprávněn písemně požádat Zhotovitele, aby odvolal Z provádění díla
jakoukoli osobu Zaměstnanou a/nebo Zajištěnou Zhotovitelem nebo jeho subdodavateliI
která dle Objednatele Zneužívá své funkce nebo je nezpůsobilá nebo je nedbalá v řádném
plnění svých povinností. Zhotovitel je povinen provést nezbytná opatření a nahradit takto
odvolanou osobu v co nejkratším možném termínu osobou jinou, schválenou
Objednatelem.
Plnění povinností Zhotovitele stanovených včl. Vl. této Smlouvy je Zhotovitel povinen
Zabezpečit Ve vztahu ksubdodavatelům obdobně jako ke svým Zaměstnancům nebo
jiným svým pracovníkům podílejícim se na provedení díla. Tim však není dotčena
skutečnost, že Za veškeré činnosti subdodavatelů, vykonávané v souvislosti s provedením
díla, odpovídá Zhotovitel tak, jako by tyto činnosti vykonával sám.
Veškeré žádosti nebo požadavky subdodavatelů na poskytnutí součinnosti Objednatele
dle či. Vll této Smlouvy budou Objednateli předávány prostřednictvím Zhotovitele.
Objednatel není povinen tuto součinnost poskytnout, bude-li o ni požádán přímo
subdodavatelem Zhotovitele.

IX. Náhrada škody a prodlení
Každá Ze smluvních stran nese odpovědnost Za Způsobenou škodu v rámci platných
právních předpisů a této Smlouvy. Za škodu se v tomto smyslu považuje i pokuta či jiná
sankce uložená Za správní delikt Objednateli v případě, že příčinou uložení takové sankce
bylo porušení povinností Zhotovitel dle této Smlouvy. Obě smluvní Strany se Zavazují k



vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod. Smluvní
Strany jsou povinny nahradit způsobenou Škodu za porušení povinností stanovených
platnými právními předpisy, a dále stanovených v této Smlouvě.
Žádná ze smluvních stran nemá povinnost nahradit škodu způsobenou porušením svých
povinností vyplývajících z této Smlouvy a není v prodlení, bránila-li jí v jejich splnění
některá z překážek vylučujících povinnost k náhradě škody ve smyslu ustanovení § 2913
odst. 2 občanského zákoníku.
Každá ze smluvních stran Se zavazuje upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného
odkladu na vzniklé okolnosti vylučující povinnost k náhradě škody bránící řádnému plnění
této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení
a překonání okolností vylučujících povinnost k náhradě škody.
Žádná ze smluvních stran není v prodlení, pokud toto prodlení mělo jednoznačnou a
bezprostřední příčinu v prodlení druhé smluvní strany.
Zhotovitel není povinen nahradit Škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo
jinak chybného pokynu Objednatele v případě, Že na nesprávnost takového pokynu
Objednatele upozornil v souladu s čl. 6 odst. 10 této Smlouvy.

X. Jakost díla, záruka, odpovědnost za vady a za škodu, vlastnické právo
Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu díla, za
správnost a úplnost provedení všech prací na díle uvedených ve smlouvě včetně
veškerých příloh, technologických předpisů a postupů, veškerých platných norem a
souvisejících platných předpisů.
Zhotovitel dále odpovídá za to, že celé dílo, i každá jeho jednotlivá část, bude bez
jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady,
jestliže Zejména neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, neodpovídá účelu jeho
využití, případně nema' vlastnosti výslovně stanovené smlouvou, dokumentací,
Objednatelem, platnými předpisy nebo nemá vlastnosti obvyklé.
Záruční lhůta na provedené dílo čini 60 měsíců ode dne jeho protokolárního předání a
převzetí.
Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu díla, tj.
odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle smlouvy, dle
jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně ostatních pověřených osob, dle
dokumentace, norem a ostatních předpisů, pokud se na prováděný předmět díla, jeho
části a příslušenství vztahují.
Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude objednatelem
oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento odstraní závadu na své
vlastní náklady, neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 15 pracovních dnů, pokud se
objednatel se zhotovitelem nedohodnou písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady díla
ve lhůtě nebo Oznámí-li před jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel
požadovat přiměřenou slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu
odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen
nahradit objednateli výdaje a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním vad zajišťovaných
objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady do 30 dnů po obdržení
příslušného platebního dokladu objednatele.
V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části
prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady
užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v omezeném rozsahu.
Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení smluvních
pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla.



10.

Zhotovitel je rovněž odpovědný Za jakékoliv Ztráty nebo škody na díle či majetku
objednatele jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho subdodavateli v
průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo v souvislosti s plněním
povinností podle této smlouvy.
Případné nároky znedodržení povinností Zhotovitele dle odst. 1 tohoto článku této
Smlouvy Objednatel uplatní Zejména při předání a převzetí díla. Tím však není dotčeno
právo Objednatele uplatnit tyto své nároky později, pokud Objednatel prokáže, že je
objektivně nemohl uplatnit již v rámci předání a převzetí díla.

XI. Sankce

V případě, že je zhotovitel v prodlení se splněním díla či termínů jednotlivých samostatně
předávaných částí díla dle této smlouvy, Se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla či příslušné nesplněné části díla sjednané touto
smlouvou, sjehož plněním je Zhotovitel v prodlení, za každý i započatý den prodlení,
pokud pozdější plnění nebylo předem písemně Odsouhlaseno Objednatelem.
V případě, že bude Zhotovitel v prodlení s plněním jiných svých povinností (poruší své
smluvní povinnosti) z této Smlouvy, na které se nevztahuje některý z odstavců tohoto
článku výše, zavazuje se Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé
jednotlivé porušení povinnosti.
V případě, že Objednatel neuhradí ve lhůtě splatnosti předloženou fakturu, se Objednatel
zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky včetně DPH za každý
i Započatý den prodlení.
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo druhé smluvní Strany na náhradu škody
zvlášť a v plné výši.
Výzva k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která zakládá právo na
smluvní pokutu. Oznámení musí da'le obsahovat informaci ozpůsobu úhrady smluvní
pokuty.

XII. Oprávněné osoby
Každá smluvní strana jmenuje oprávněné osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat
smluvní stranu v záležitostech souvisejících splněním dle této Smlouvy. Oprávněná
osoba si může stanovit svého zástupce. Vystupuje-li zástupce za oprávněnou osobu, má
stejné pravomoci jako oprávněná osoba.
Obě smluvní strany jsou oprávněny Změnitjimi jmenované oprávněné osoby nebo jejich
zástupce, jsou však povinny na takovou změnu druhou smluvní Stranu písemně upozornit
(doporučeným dopisem nebo elektronicky). Tato změna je účinná, až když se o ní druhá
smluvní strana dozví.
Ustanovením tohoto článku Smlouvy není dotčeno postavení osob Oprávněných
zastupovat smluvní strany.
Seznam kontaktních údajů včetně e-mailových adres oprávněných osob Smluvních stran:
Oprávněné osoby objednatele:
Osoba oprávněna jednat
ve věcech smluvních: Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

Magistrátu města Ustí nad Labem

Osoby oprávněné jednat

10



ve věcech technických:

Oprávněné osoby Zhotovitele: Ing. Jiří Volek, jednatel

XIII. Vlastnické právo a užití díla
Vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele
dnem převzetí předmětu díla, autorská práva zhotovitele dle Zákona č. 121/2000 Sb.
nejsou tímto aktem dotčena.
Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem Zhotoviteli předány,
Zůstávají ve vlastnictví objednatele, resp. objednatel Zůstává osobou oprávněnou k jejich
zpětnému převzetí. Zhotovitel je Objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady
vrátit na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch,
které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění Svých Závazků Z této smlouvy.
Objednatel je oprávněn upravit projektovou dokumentaci, popř. Stavbu Zhotovenou na
Základě této projektové dokumentace, v souladu se svými potřebami. Úpravy je oprávněn
provést Sám, popř. Zadat jejich provedení třetí osobě až poté, kdy na základě písemné
výzvy Zhotovitel objednateli v přiměřeně době potřebné úpravy projektové dokumentace
nedodá. V takovém případě je úpravy projektové dokumentace objednatel oprávněn
provádět bez Souhlasu, popř. i proti vůli Zhotovitele. Při Zásahu do projektové
dokumentace třetími osobami na pokyn a přání objednatele Se Zhotovitel Zprošt'uje
odpovědnosti Za případné škody Způsobené vadami vzniknuvšími Zásahy do projektu při
použití otevřených elektronických formátů projektové dokumentace.
Zhotovitel není oprávněn projektovou dokumentaci dle této smlouvy poskytnout třetí
osobě či využít jinak, než ve prospěch objednatele v Souladu s touto smlouvou.

XIV. Platnost a účinnost smlouvy, zánik smlouvy
Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu osobami
oprávněnými Zastupovat smluvní strany a nabývá účinnosti Zveřejněním v registru smluv.
Tato smlouva Zaniká řádným splněním sjednaných Závazků dle této Smlouvy nebo Za
podmínek Stanovených v následujících odstavcích tohoto článku.
Tuto Smlouvu lze Zrušit:
a) dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných Závazků a

pohledávek;
b) odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v Zákoně nebo v této Smlouvě.
Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:
a) Zhotovitel neZahájí provádění díla v termínu, v němž mělo dojít k Započetí provádění

díla;
b) Zhotovitel je v prodlení s prováděním díla v úplném rozsahu dle Smlouvy po dobu

delší než 5 dnů a needná nápravu ani do 2 dnů od doručení písemného oznámení
Objednatele o takovém prodlení;

11



c) Zhotovitel plní Závazek Založený touto Smlouvou v rozporu Se Zadávacími
podmínkami Veřejné Zakázky nebo vpřímém rozporu S pokyny Objednatele či
platnými předpisy, normami a rozhodnutími příslušných orgánů, Zejména orgánů
státní Správy, které je povinen při plnění Závazku Založeného touto Smlouvou
dodržovat.

Objednatel je oprávněn okamžitě odstoupit od Smlouvy bez předchozího oznámení
Zhotoviteli nebo výzvy k sjednání nápravy v přiměřené lhůtě:
a) bude-li Soudem na majetek Zhotovitele prohlášen úpadek;
b) vstoupí-li Zhotovitel do likvidace;
c) pozbude-li Zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro

provádění činnosti, k níž se Zavazuje touto Smlouvou.
Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, Že Objednatel je v prodlení s
placením peněžitých částek Zhotoviteli dle této Smlouvy a toto prodlení trvá po dobu delší
než 15 dnů a nezjedná nápravu ani do 15 dnů od doručení písemného oznámení
Zhotovitele o takovém prodlení.
Veškerá porušení povinností Zhotovitele, která mohou mít za následek odstoupení od této
Smlouvy Ze strany Objednatele, se bez dalšího považuji Za Závažné pochybení při plnění
smluvního vztahu.
Předčasné ukončení Smlouvy nemá vliv na ta práva a povinnosti smluvních stran, u nichž
Z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají Zústatvv účinnosti i po dni
ukončení účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti Smlouvy.

XV. Závěrečná ustanovení

Právní vztahy vzniklé Z této Smlouvy a touto Smlouvou blíže neupravené se řídí platnými
a účinnými právními předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.
Výrazům, které nejsou v této Smlouvě výslovně definovány, je třeba připisovat stejný
význam, jako je jim připisován jejími přílohami.
V případě rozporu mezi jednotlivými ustanoveními této Smlouvy se uplatní pro jejich
výklad obecná interpretační pravidla.
Pokud tato Smlouva neupravuje příslušná práva a povinnosti smluvních stran, pak jsou
smluvní strany povinny respektovat Znění občanského zákoníku.
Dojde-li Za dobu účinnosti této Smlouvy ke Zrušení právního předpisu a jeho nahrazení
novým právním předpisem věcně se dotýkajícím předmětu plnění dle této Smlouvy a
bude-li mít tato změna podstatný dopad na podmínky plnění této Smlouvy, Zavazují se
smluvní strany Zahájit jednání o uzavření dodatku, jehož předmětem bude úprava
vzájemných smluvních vztahů tak, aby byl v maximální možné míře Zachován předmět,
účel a obsah této Smlouvy a aby bylo vyhověno podmínkám stanoveným navazující
normou dle tohoto odstavce. V rámci tohoto jednání nebude Zhotovitel vznášet požadavky
na navýšení Ceny Za provedení díla svýjimkou případů, kdy takové navýšení bude
objektivně a prokazatelně nezbytné k Zachování předmětu, účelu a obsahu této Smlouvy.
| v takovém případě však Zhotoviteli nevzniká bez dalšího nárok na sjednání navýšení
jakékoli položky ceny Za provedení díla.
Veškeré Spory, které vzniknou Ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se nepodaří
vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se
Zákonem č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve Znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Objednatel, jako orgán územní
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona
č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu kinformacím, ve Znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh,
není označován Za obchodní tajemství. Zhotovitel prohlašuje, že:

12



a) Statutární město Ústí nad Labem je Oprávněno, pokud postupuje dle Zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů,
poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích tohoto
závazkového právního vztahu, pokud nejsou vtěto smlouvě uvedeny (např. o
daňových dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných
písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou Získány od třetích osob,
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně
před Zneužitím a Zveřejněním.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění této smlouvy dle Zákona č.
340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv) bude splněna Ze strany Objednatele.

9. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatkü podepsaných smluvními stranami. Dodatky nabývají platnosti v den,
kdy byly podepsány oběma smluvními stranami a účinnosti v den, kdy byly zveřejněny
v registru smluv.

10. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.
11. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

0 Zadávací dokumentace
0 Nabídka Zhotovitele
0 Seznam poddodavatelů

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a
na důkaz toho k ní připojuji svoje podpisy.

V Praze dne 6. 3. 2018

Zhotovitel:

V Ústí nad Labem dne 9.

Objednatel?

13




